
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ №45 ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

№ 133/П          31.08.2022г. 

 
«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ лицее 

№ 45 им. Академика Королёва на 2022-2023 учебный год» 

 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 20.02.2017г. № 47-2643/17-11 «О незаконных 

сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве» , 

письма управления образования администрации муниципального образования 

Кавказский район Краснодарского края от 02.03.2017г. № 281, в связи с 

увеличившимся количеством жалоб и обращений граждан о незаконных сборах 

денежных средств образовательными организациями и с целью 

противодействия коррупции в образовательных учреждениях района, 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным лицом, курирующим работу по 

противодействию коррупции в лицее, заместителя директора по УВР 

Рябцева Ю.И.  

 

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

лицее № 45 на 2022-2023 учебный год. 

 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте лицея (лицей45.рф).  

 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор         Е.Ю. Евсегнеева 

 

С приказом ознакомлены:       Ю.И. Рябцев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю:    

Директор МБОУ лицея    

№ 45 им. Академика Королёва 

__________________________ 

Е.Ю. Евсегнеева    

01.09.2022г.    

 

План  

мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ лицее № 45  

им. Академика Королёва на 2022-2023 учебный год 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятий Ответственные лица Сроки исполнения 

1 
Разработка плана мероприятий по 

противодействию коррупции на 2022г. 
Зам. дир. по УВР Декабрь 2022г. 

2 

Совещание с коллективом лицея «О 

соблюдении антикоррупционного 

законодательства РФ» 

Зам. дир. по УВР 
Октябрь 2022г. 

Март 2023г. 

3 
Контроль за соблюдением прав 

участников образовательного процесса 
Директор Апрель 2023г. 

4 

Информирование граждан о правах на 

получение образования, об изменениях в 

действующем законодательстве РФ 

Зам. дир. по УВР В течение 2023 года 

5 

Размещение информации по 

профилактике коррупции на 

официальном сайте лицея 

Зам. дир. по УВР 

Инженер-электроник 
В течение 2023 года 

6 

Работа «горячей линии» по вопросам 

недопущения привлечения денежных 

средств родителей (законных 

представителей» 

Директор 

Зам. дир. по УВР 
В течение 2023 года 

7 

Родительские собрания о порядке 

привлечения и использования 

благотворительных средств в лицее, о 

порядке предоставления платных услуг 

Зам. дир. по УВР 

Зам. дир. по ВР 

Классные 

руководители 

Апрель 2023г. 

8 

Работа с обращениями граждан в 

соответствии с действующим 

законодательством 

Директор 

Зам. дир. по УВР 
В течение 2023 года 

9 

Организация работы по выявлению 

конфликта интересов педагогических 

работников при осуществлении 

профессиональной деятельности 

Директор 

Зам. дир. по УВР 
В течение 2023 года 

10 

Размещение в средствах массовой 

информации о работе по 

антикоррупционной пропаганде 

Директор В течение 2023 года 

11 

Контроль качества выполнения 

стандарта и муниципальной услуги по 

предоставлению общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования в лицее 

Директор 

Зам. дир. по УВР 

В третьем квартале 

2023 года 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 45 ИМ. АКАДЕМИКА КОРОЛЁВА
	Я утвердил этот документ




